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Kl. 14:31 
Bent Bøgsted (DF): : 
Jo, men det, hr. Lennart Damsbo-Andersen siger, 
viser jo netop, hvor vigtigt det er, at de, der , 
kommer til Danmark, har forstået, at de skal til- 
passe sig det system og den kultur, som vi har i 
Danmark, den arbejdsmarkedskultur, vi har, 
hvor vigtigt det er, at man tilpasser sig det, når 
man kommer til Danmark, og ikke lever i sin . 
egen lille verden. Jeg ved godt, at,der er andre ; 
grupper end indvandrere, der bliver ramt, og 
det er netop, fordi man ikke gør forskel, når man 
laver en lovgivning. 

Men altså, er man på kontanthjælp, skal man 
også være klar til at yde en indsats for at komme 
i arbejde, være klar til at tage imod de tilbud, 
der kommer. Som indvandrer er noget af det 
vigtigste, at man lærer dansk, at man lærer at 
forstå kulturen og acceptere den kultur, vi har i 
Danmark, at man lærer at tilpasse sig det ar- 
bejdsmarkedssystem, vi har, og den kultur, vi 
har på arbejdspladserne, og så finder ud af, at 
der ikke er særregler, når man kommer hertil. Så 
tilpasser man sig de regler, der er i Danmark. 

- , 홢 Kl. 14:32 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er der yderligere en kort bemærkning fra fru 
Özlem Sara Cekic. 

... , Kl. 14:33 
Özlem Sara Cekic (SF): 
Nu sagde ordføreren, at det ikke skal være at- 
traktivt at komme til Danmark. Jeg har rigtig, 
meget brug for lige at høre ordførerens mening 
om de flygtninge, der flygter fra noget. Tror ord- 
føreren, at de, når de sidder i flyet eller bliver 
transporteret i en lastbil.sammen med flere hun- 
drede andre flygtninge, som flygter fra krig, 
hvor deres brødre, søskende og børn er blevet 
dræbt, sidder med et landkort og tænker: Mmm, 
hvor skal jeg hen? Jeg tror, at jeg tager til Dan- 
mark, for der kan jeg blive rig. 

Er det det, folk tænker, og er det derfor, at 
ordføreren for Dansk Folkeparti får behov for at 
markere partiets indflydelse på regeringen? 
Tænker de: Nu laver vi en regel, så det ikke hed- 
der 300-timers-reglen, men 450-timers-reglen, 
for når de sidder i den lastbil og flygter fra noget 
og er på vej til Danmark, så skal det ikke være 
attraktivt for dem? 홢 

Kl. 14:33 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. : ' ' 홢l 

- . , 홢 홢 , .Kl, 14:33' 
Bent Bøgsted (DF): 
Jamen jeg skal ikke gøre mig klog på, hvad folk, 
tænker, når de rejser til Danmark, og når de flyg- 
ter fra det land, som de siger de flygter fra. Det 
skal jeg ikke gøre mig klog på. Der har jeg ikke 
mulighed for. Jeg kan ikke læse tanker. Kunne 
jeg ,det,, så havde jeg nok en anden stilling. 

Men der er mange årsager til, at de tager til et 
land. Jeg har f.eks. aldrig nogen sinde forstået, at 
hvis man flygter fra et land, så kan man, så snart 
man får opholdstilladelse i Danmark, tage på fe- 
rié i det land, man er flygtet fra. Det er ikke. min 
opfattelse af en flygtning. En flygtning er en, der 
flygter fra et land, og så kan vedkommende ikke 
komme tilbage til det land, for så ville han eller 
hun blive forfulgt. Så kan man heller ikke tage 
på ferie dernede, så snart man har fået opholds- 
tilladelse. 

Det er min opfattelse af det, og jeg beklager, 
hvis ikke det er den opfattelse, spørgeren har. ; 

Kl. 14:34 
Fj erde næstformand (Helge Adam Møller): : 
Der er yderligere en kort bemærkning fra fru 
Özlem Sara Cekic. 

; 홢 Kl. 14:34 
Özlem Sara Cekic (SF): 
Den opfattelse er ekstremt virkelighedsfjern, 
men der er nok derfor en grund til, at ordføreren 
er medlem af Dansk Folkeparti og ikke et andet 
parti. ' : 홢 

Ordføreren siger, at det jo er dansk kultur, at 
man skal tage et arbejde..Nu er mine forældre . 
fra en anden kultur, men det er jo ikke sådan, at 
vi hjemme hos os er blevet opdraget til, at man 
bare ligger på den flade, og så er der et offentligt 
system, der forsørger en. Mange af dem, jeg om- 
gås, har heller ikke den indstilling. ; . 

Handler det ikke også om sociale klasser? 
Handler det ikke også om, at man hår en fysisk 
og en psykisk lidelse, der gør, at det for nogle 
mennesker er rigtig svært at komme ud på ar- 
bejdsmarkedet? Det kan godt være, at det er en 
selvfølge for undertegnede og for ordføreren, 
men der er nogle mennesker, som har det svært, 
og som er placeret i matchgruppe 4 og er for 
dårlige til at komme ud. Der er en gråzone. Det 
ved vi jo. 

Det handler om, at vi skal hjælpe de menne- - * 
sker så meget som muligt. Det handler om en 
håndsrækning, i stedet for at vi skal straffe dem. 
Hvad ønsker vi for deres børn? Hvad ønsker 
ordføreren for deres børn? At de skal være gode . 
borgere, eller at de skal marginaliseres og fuld- 


